



Motion

Till kommunfullmäktige

Sexuella trakasserier i skolan

Under den senaste tiden har en rad vittnesmål om sexuella trakasserier uppmärksammats runt om i regionen. Allt från sexuellt ofredande i Eriksdalsbadet till övergrepp under festivalen We Are Sthlm i somras. Många flickor har dessutom vittnat om att sexuella trakasserier ofta äger rum i skolan utan att personal och skolledning reagerar. Detta är naturligtvis helt oacceptabelt. Det finns inga som helst ursäkter att se mellan fingrarna när det gäller sexuella övergrepp. Skolan måste reagera kraftfullt, och med fullt stöd av utbildningsnämnderna, för att vidta de åtgärder som krävs. De åtgärder som, enligt skollagen, får användas bör också användas.

Skolverket skriver på sin hemsida om trakasserier:

Trakasserier är ett uppträdande som kränker ett barns eller en elevs värdighet och som har samband med diskrimineringsgrunderna. Sexuella trakasserier är ett uppträdande av sexuell natur som kränker någons värdighet. Trakasserier kan barn och elever utsätta varandra för. När personal trakasserar barn och elever är det förbjudet och juridiskt betraktas det som diskriminering.

Trakasserier kan vara synliga och handfasta och de kan vara dolda och subtila. Trakasserier kan till exempel uttryckas genom nedsättande tilltal, utfrysning, ryktesspridning, förlöjliganden eller fysiskt våld. Det kan ske i korridorer men också under samtal som sker inom ramen för undervisningen.

Grunden till diskriminering och trakasserier hänger ihop med föreställningar om vad som är normalt och vad som är avvikande i skolan och i samhället i stort. Det främjande arbetet och det breda värdegrundsarbetet är viktigt för att påverka de normer som råder i verksamheten.

När diskriminering och trakasserier sker är förskolan och skolan skyldig att utreda och vidta åtgärder samt säkerställa att det inte sker igen.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag fullmäktige att besluta:

- Att utbildningsförvaltningen skyndsamt återkommer med en kartläggning av förekomsten av sexuella trakasserier i grund-, gymnasie- och vuxenskolan i Haninge.
- Att utbildningsförvaltningen återkommer med en redogörelse för vilka åtgärder som de senaste åren vidtagits i grund-, gymnasie- och vuxenskolan med anledning av sexuella trakasserier, t ex avstängning.

Haninge den 4 februari 2016

Tobias Hammarberg (L)

Pia Lublin (L)